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10.05.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Türkiye'den İsviçre'deki terör saldırısına kınama 

Dışişleri Bakanlığı, Basel'de "23 Nisan Festivali"ni hedef alan saldırıya ilişkin açıklama yaptı. 

Açıklamada, "İsviçre'nin Basel kentinde bugün düzenlenen '23 Nisan Uluslararası Çocuk 

Festivali'ne yönelik olarak terör örgütü yandaşlarınca gerçekleştirilen saldırıyı şiddetle 

kınıyoruz" sözlerine yer verildi. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu Haiti Dışişleri Bakanı Geneus ile görüştü 

İki mevkidaş görüşmede, Haiti'de Türk vatandaşlarının da bulunduğu bir yolcu otobüsünün 

kaçırılmasını ele aldı. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Haiti'de kaçırılan Türk 

vatandaşlarının kurtarılması için bu ülkede kriz masası kurulduğunu söyledi. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Farhan ile görüştü 

Görüşmede, ikili ilişkiler ve bu bağlamda önümüzdeki dönemde atılacak adımlar ele alındı. 

(@TC_Disisleri) 

Birlik komutanlarıyla Pençe-Kilit toplantısı 

başta olmak üzere Irak’ın ve Suriye’nin kuzeyindeki terörle mücadele operasyonlarına ilişkin 

son durum bilgisi alarak devam eden faaliyetlere ilişkin talimatlar verdi. Ayrıca bakanlığın 

sosyal medya hesabından Mehmetçiğin Pençe-Kilit Operasyonu bölgesindeki mücadelesine 

devam ettiği belirtilen videolu bir paylaşım yapıldı. Paylaşımda, “Çarpmaz kalbimiz vatandan 

gayrı, bu uğurda savaşan hep şanlı, yurt için dövüşen yiğit namlı, mazisinden aldı bu ilhamı” 

şiirine yer verilirken aynı zamanda, “Kahraman Mehmetçiklerimiz, zorlu şartlara rağmen 

Pençe-Kilit Operasyon bölgesindeki kahramanca ve fedakarca mücadelesine devam ediyor” 

ifadeleri kullanıldı. (@tcsavunma) 
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Terör Gündemi  

 Ankara merkezli 12 ilde yürütülen FETÖ soruşturması kapsamında 28 kişi hakkında 

gözaltı kararı verildi. 

 Aralarında PKK’nın Ağrı Dağı sorumlusunun da olduğu 11 terörist etkisiz hale 

getirildi. 

 Mersin'de terör örgütü DEAŞ üyesi oldukları ileri sürülen 13 şüphelinin 

yakalanmasına yönelik şafak operasyonu düzenledi. Şüphelilerin içerisinde örgütün 

'Karadul' olarak isimlendirdiği canlı bomba 2 kadının da olduğu, eylem için kentte 

geldikleri ortaya çıktı 

 Barış Pınarı, Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı bölgelerine taciz ateşi açan 12 PKK/YPG’li 

terörist daha komandolarımızın başarılı müdahalesi ile etkisiz hâle getirildi 

2. AVRUPA: 

G7 ülkelerinden Rusya-Ukrayna Savaşı'na ilişkin ortak açıklama 

Açıklamada, "Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 2. Dünya Savaşı'ndan 77 yıl sonra 

Ukrayna'nın egemenliğini hiçe sayarak işgali seçtiği" sözlerine yer verildi. Açıklamada, 

Rusya saldırısı nedeniyle, altyapısının büyük ölçüde tahrip edilmesi ve deniz ticaretinin 

sekteye uğramasından dolayı Ukrayna'nın yaşanan ekonomik zorlukları aşmak için G7 

üyeleriyle yakın çalışmaya kararlı olduğu aktarıldı. G7 ülkelerinin Ukrayna'ya yeni taahhütler 

vermekte istekli olduğundan bahsedilen açıklamada, Ukrayna Silahlı Kuvvetleri'ne askeri ve 

savunma yardımı ile siber güvenlik desteğinin yanı sıra enerji güvenliğini güçlendirmeye 

yönelik desteklerin devam edeceği belirtildi. Açıklamada, G7 ülkeleri ve uluslararası 

toplumun savaşın başlangıcından bu yana Ukrayna'ya 24 milyar doları aşan yardım sağlama 

taahhüdü verdiği anımsatılarak, Avrupa Birliği, Uluslararası Para Fonu (IMF), Dünya Bankası 

ile Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası'nın bu bağlamda açıkladıkları yardım fonu ve 

paketlerinin memnuniyetle karşılandığı vurgulandı. (TRT Haber) 

Macron Ukrayna'ya AB kapısını kapattı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Ukrayna dahil Avrupa Birliği'ne yeni üye kapısını 

kapattı. "Avrupa Birliği'ne katılmak isteyenler siyasi birlik kursun, üye olmaya çalışmasınlar." 

önerisini getirdi. Macron, "Eğer yarın Ukrayna’ya adaylık statüsü de versek, üyelik 
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standartlarını düşürmediğimiz sürece katılımın yıllar ya da on yıllar süreceğini hepimiz iyi 

biliyoruz" dedi. (AA) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Ukrayna Ulusal Haber Ajansı Ukrinform'a göre, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 

Zelenskiy, Kanada Başbakanı Justin Trudeau ile Ukrayna'nın başkenti Kiev'de 

düzenlediği basın toplantısında Mariupol'e ilişkin açıklamalarda bulundu. Zelenskiy, 

Rus askerlerinin kuşatması altındaki Mariupol'e yönelik "Mariupol'e girişi askeri 

yöntemlerle sağlamak imkansız. Bugün imkansız" dedi. (AA) 

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in, Ukrayna 

savaşını kazanamayacağını, Ukrayna'nın hayatta kalacağını söyledi. 

 Almanya Başbakanı Scholz, Rusya'nın Almanya'ya Ukrayna'ya silah tedarik etmekten 

başka seçenek bırakmadığını söyledi. Almanya Başbakanı, Berlin'in Kiev'i 

desteklemeye devam edeceğini ileri sürdü. 

 AB dağılabilir. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep 

Borrell, Ukrayna'nın silah arzına karşı çıkanları anlamadığını itiraf etti. Almanya'nın 

bilerek Ukrayna'ya silah vermediği yorumları arttı. 

 Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Ukrayna'nın hızlandırılmış bir temelde 

Avrupa Birliği'ne aday üye statüsü alma fırsatına sahip olduğunu ancak bu durumda 

örgüte katılımının yıllar ve on yıllar alabileceğini söyledi. 

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, tepkileri yatıştırmaya çalışıyor: "77 yıl önce 

özgürlük ve güvenliğin esaret, şiddet ve diktatörlüğe karşı zafer kazanması gibi 

Ukrayna hayatta kalacak. Buna katkıda bulunmak için elinizden gelenin en iyisini 

yapacağız."  

 Estonya Cumhurbaşkanı Kaja Kallas: "Ukrayna, hiçbir toprağından vazgeçmek 

istemiyor. Avrupa'da bazı ülkeler onları masaya oturtarak topraklarından vazgeçecek 

bir anlaşmaya zorluyorlar. Bu olmamalı. Onlara silahı vermeli ve yardım etmeliyiz." 

 Ukrayna İçişleri Bakanlığı baş danışmanı Viktor Andrusov, Ukrayna ordusunun Azak 

Denizi kıyılarından çok uzakta olduğu için Kiev'in Kırım köprüsünü yok etme 

fırsatına sahip olmadığını itiraf etti. "Maalesef Kırım Köprüsünü vuracak silaha sahip 

değiliz." 

 Polonya-Ukrayna sınırına yakın hava üssüne her gün silah taşıyan birçok ABD askeri 

kargo uçakları iniyor. Polonya tarafındaki üsler, Batı'dan gelen silah yardımlarının ve 
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Ukrayna ordusunun eğitilmesinde önemli lojistik sağlıyor. İnsanlar ise bu uçakları 

izlemek için toplanıyor. 

 Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev, Ukrayna savaşının uzamasıyla Avrupa'nın 

korkunç ekonomik sonuçlarla karşı karşıya kalacağını söyledi. Ona göre bu, 

Avrupa'nın ekonomik olarak kendi kendini yok etmesi anlamına gelecektir. 

 Rus ordusu, Ukrayna'ya saldırmak için ilk kez bir X22 füzesi kullandı. Muhtemelen 

dün Odesa'da kullanıldı. Bu füze Sovyet döneminden kalma oldukça eski bir 

versiyondur. 

 Macaristan, Rusya'ya karşı AB yaptırımlarının altıncı paketinin tamamının 

uygulanmasını veto etti. 

 G7 ülkeleri, yeni yaptırım paketinin bir parçası olarak Rusya'dan petrol ithalatının 

aşamalı olarak durdurulduğunu duyurdu. ABD bunu yapan ilk ülke oldu. Sırada 

İngiltere, Kanada, Fransa, İtalya, Almanya ve Japonya var. ABD'nin Rusya'ya yönelik 

yeni yaptırımları arasında muhasebe ve danışmanlık hizmetleri yasağı, üç Rus TV 

kanalına (Kanal 1, Russia-1 ve NTV) reklam ve ekipman satışı yasağı, ağır endüstriyel 

motorların, buldozerlerin ihracatı ve onlar için yedek parça yasaklanmasını içeriyor. 

 Avrupa Parlamentosu Üyesi, Fransa eski Ulaştırma Bakanı Thierry Mariani, Ukrayna 

Silahlı Kuvvetlerinin finanse edilmesine ve donatılmasına karşı çıktı ve AB'yi 

ABD'nin ticari çıkarlarına göz yummamaya çağırdı. 

 Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Rus oligarkların dondurulan 

varlıklarına el konulmasını ve Ukrayna'nın yeniden inşasında kullanılmasını istedi. 

Dünya Basını:  

Multipolarista: NATO, Asya ülkeleriyle askeri anlaşmalar yoluyla Rusya ve Çin'i çevreliyor 

NATO, Asya-Pasifik bölgesi (APR) ülkeleriyle yeni askeri anlaşmaların yardımıyla Rusya ve 

Çin'i kuşatmayı planlıyor. 

aies.at: Rus birlikleri, Ukrayna'da ana odaklarını Donbass'a kaydırmaya çalışıyorlar. 

Donbas'ta Rus taarruzunun başlaması, Rus silahlı kuvvetlerinin savaş alanında lehlerine bir 

karara varabileceklerinden hâlâ emin olduklarını gösteriyor. 

Financal Times: ABD eski Dışişleri Bakanı Kissinger, ABD'nin neden diğer ülkelerin 

siyasetine müdahale ettiğini açıkladı. Ona göre, ABD, nükleer silah kullanma tehdidi 

durumunda otoriter ülkelerdeki rejimi değiştirmek için harekete geçebilir. 

https://multipolarista.com/2022/04/09/nato-asia-pacific-china-russia/
https://www.aies.at/publikationen/2022/fokus-04.php
https://www.ft.com/content/cd88912d-506a-41d4-b38f-0c37cb7f0e2f
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Washington Post: Ukrayna'da şimdi siviller birbirlerini hainlikle suçlamaya başladı. Rusların 

kontrol sağladığı bölgelerde kimin zengin kimin yetkili olduğunu önceden bildikleri ortaya 

çıktı. 

Lesechos: Arap-Rus ittifakı sağlam duruyor. OPEC ülkeleri, Avrupa'da ambargo uygulanan 

Rus petrolünün yerini almak için üretimlerini artırmayı reddediyor. Petrol fiyatları bu nedenle 

yükselecek ve Avrupa resesyona girecek! 

Mapleinstitute: Erdoğan ve partisi Haziran 2023'te çok önemli bir oylamaya hazırlanırken, 

Avrupa ve Batı'yı ezmenin önümüzdeki aylarda tekrar moda olacağı kesin. Aynı zamanda, 

AB'deki son seçimler şüphesiz hem Türk hükümeti hem de muhalefet için önemli dersler. 

Mapleinstitute: AB'nin şimdi Doğu komşularına yönelik yeni bir politika planlaması 

gerekiyor. Rusya'nın Ukrayna'daki yıkımına son vermesini veya bölgedeki diğer ülkeleri 

istikrarsızlaştırmasını bekleyemez. 

Hbvl: Zelensky kazananın dilini konuşuyor, Putin halkını daha fazlası için hazırlıyor ama bu 

ne anlama geliyor? 

TNI: Avrupa'da Barış Hiç Bu Kadar Kırılgan Olmamıştı. Bütün, özgür ve barış içinde bir 

Avrupa vizyonu ancak Amerikan liderliği altında şekillendi ve bu nedenle Amerika Birleşik 

Devletleri'nin Amerika'nın yaptığı Avrupa'yı savunması tek doğru gibi görünüyor. 

TNI: Ortadoğu ve Büyük Güç Rekabetinin Manipülasyonu. ABD, Rusya ve Çin ile yeni bir 

büyük güç rekabeti çağına girerken, Washington Ortadoğu'ya yaklaşımını temelden yeniden 

düşünmelidir. 

TNI: Nükleer Silahlar ve Ulusal Çıkarlar: Kim Jong-un Neden Önleyici Savaşı Tehdit 

Ediyor? Kuzey Kore'nin temel ulusal çıkarlarını anlamak, nükleer stratejisinin nasıl 

gelişeceğini tahmin etmeye gelince kritik önem taşıyor. 

Newsweek: Putin Savaşa Bağlılığını Açıklarken Rusya Ukrayna'da Zemin Kaybediyor.  

Global Times: Çin'e yapılan ihracatın azalması, Hindistan'ı işbirliğine odaklanmaya çağırıyor. 

Global Times: Yoon'un Çin ile ilişkileri iyi yönetmesi muhtemel. 

3. ORTADOĞU: 

İsrail Hamas liderlerine suikast düzenlemeye hazırlanıyor 

https://www.washingtonpost.com/world/2022/05/04/ukraine-collaborators-chernihiv-fear-paranoia-villages/?utm_campaign=wp_main&utm_medium=social&utm_source=telegram
https://www.lesechos.fr/finance-marches/marches-financiers/lopep-se-refuse-a-remplacer-le-petrole-russe-1405149#utm_source=le%3Alec0f&utm_medium=click&utm_campaign=share-links_twitt
https://mapleinstitute.org/european-lessons-for-turkey/
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87074
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220509_97660963
https://nationalinterest.org/feature/peace-europe-has-never-been-so-fragile-202296
https://nationalinterest.org/feature/middle-east-and-manipulation-great-power-competition-202264
https://nationalinterest.org/feature/nukes-and-national-interests-why-kim-jong-un-threatens-preemptive-war-202236
https://www.newsweek.com/russia-losing-ground-ukraine-putin-touts-commitment-war-1704904
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265208.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265213.shtml
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İngiltere merkezli The Times gazetesinin kaynaklara dayandırdığı haberine göre, İsrail son iki 

ay içinde İsrailli sivilleri hedef alan saldırılara misilleme olarak yurtdışındaki Hamas 

liderlerini öldürmek için suikast timleri göndermeye hazırlandığı bilgisini müttefiklerine 

verdi. Hamas’ın, Ortadoğu ve Avrupa’daki istihbarat servisleri tarafından olası saldırılar 

konusunda uyarıldığına inanılıyor. (Şarkul Avsat) 

Bağdat ve Erbil arasında petrol krizi sinyalleri 

Irak Yüksek Federal Mahkemesi, Mart’ta yaptığı açıklamada, Bağdat’ın onayı olmadan IKBY 

hükümetinin petrol ihraç etmesinin ‘yasal olmadığını’ belirtti. IKBY hükümeti bu karara itiraz 

ederken, IKBY Başbakanı Mesrur Barzani Federal Mahkeme’nin feshedilmesi çağrısı yaptı. 

Ancak Mahkeme’nin verdiği kararlar Irak’taki tüm resmi makamlar için bağlayıcı 

olduğundan, söz konusu karar hâlâ yürürlükte. (Şarkul Avsat) 

İslam İşbirliği Teşkilatı: İslam dünyası ülkelerinin birliğe ihtiyacı var 

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel Sekreteri Hüseyin İbrahim Taha, İslam'ın dünyadaki 

imajının düzeltilmesi için İslam dünyası ülkelerinin birliğe ihtiyacı olduğunu belirtti. 

Konferansın amaçlarına dikkati çeken Taha, İslam'ın dünyadaki kötü imajının düzeltilmesi 

dahil İslam dünyasının birçok sorunla karşı karşıya olduğunu kaydetti. (Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi, Haseke’de Suriye Demokratik Güçleri’nin 

(SDG/YPG) kontrolündeki bölgelerde nüfus sayımına başladı. Sayım, yerel sakinleri, 

göçmenleri, yerlerinden edilmiş kapsıyor. 

 HTŞ İdlib güneyindeki Mollaca köyünde rejim unsurlarını taşıyan bir aracı ATGM 

füzesiyle vurdu. Ölü ve yaralılar var. 

 Esad Rejimi Halep’in batısındaki Şeyh Süleyman köyü çevresi ile İdlib’in 

güneyindeki Fıteyra köyünü topçu atışları ile vurdu. 

 Türk ordusu, İdlib'in güneyinde Cebel el-Zaviye eksenindeki Al-Malaja köyünde Esad 

mevzilerini ağır toplarla hedef alıyor. 

 PKK/PYD terör örgütü, Rakka'nın kuzeyindeki Tel Al-Saman kasabası çevresinde 

tünel ve tahkimat kazmaya devam ediyor 
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 Esad Rejimi , İdlib'in güneyindeki Al-Bara köyü çevresini tank mermileriyle hedef 

alıyor. 

 Rus-Türk ortak ordusu, Ayn el-Arab’ın doğu kırsalında 97. devriyesini gerçekleştirdi. 

 Türk Topçu birlikleri Halep’in Kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki PKK/SDF terör 

örgütü mevzilerini vuruyor 

 Türk Topçu birlikleri Rakka’ın Kuzeyindeki Ayn isa hattındaki PKK terör örgütü 

mevzilerini vuruyor 

4. AFRİKA: 

Mısır'daki kanlı saldırıyı DEAŞ üstlendi 

Mısır'da Süveyş Kanalı'nın doğusundaki bir su arıtma tesisine düzenlenen ve en az 11 askerin 

öldüğü, 5'inin de yaralandığı saldırıyı DEAŞ'a bağlı bir grup üstlendi.  Örgütün haber ajansı 

olarak bilinen Amaq, saldırıyı üstlenme açıklamasını Telegram üzerinden yayımladı. (Şarkul 

Avsat) 

Libya: Menfi, meşruiyet anlaşmazlığının çözümü için müdahale edebilir 

Libya Başkanlık Konseyi başkanı Muhammed el-Menfi bir kez daha, ülkedeki mevcut siyasi 

krizi ve Abdulhamid ed-Dibeybe’nin başbakanı olduğu Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) ile 

Temsilciler Meclisi (TM) tarafından görevlendirilen Fethi Başağa’nın başbakanı olduğu 

İstikrar Hükümeti arasındaki iktidar mücadelesini sona erdirmek için müdahale edebileceği 

sinyalini verdi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin'in Rusya Büyükelçisi Zhang Hanhui Rus haber ajansına verdiği demeçte, Çin'in 

Rusya ile askeri teknoloji, enerji ve uzay bağlarını güçlendireceğini söyledi 

Rus devlet haber ajansı Tass ile yaptığı röportajda Zhang Hanhui, enerjinin “ Rusya ve Çin 

arasındaki en önemli, verimli ve kapsamlı pragmatik işbirliği alanı ” olduğunu söyledi. Böyle 

bir işbirliğinin güçlendirileceğini söyledi, ancak - Avrupa Rus yakıtına olan bağımlılığını 

azaltmaya çalışırken - Zhang, Rusya'dan daha fazla petrol ve gaz satın alma sözü vermekten 

vazgeçti. Zhang, Rusya ile ikili ticarette zorluklar olduğunu, ancak iki tarafın 2024 yılına 
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kadar 200 milyar ABD Dolarına ulaşmasını umdukları istikrarlı ticareti sağlamak için ulusal 

para birimlerindeki yerleşimleri artıracağını söyledi. (scmp) 

Çin ve Rusya merkez bankaları, her iki ülkede de kendi ulusal ödeme sistemlerinin 

kullanımını ve tanıtımını tartışacaklar 

Pekin'in Moskova elçisi TASS haber ajansına Perşembe günü yayınlanan bir röportajda, Çin 

ve Rus merkez bankalarının her iki ülkede de kendi ulusal ödeme sistemlerinin kullanımını ve 

tanıtımını tartışacaklarını söyledi. Zhang Hanhui, "Her iki ülkede Mir ve China UnionPay 

ulusal ödeme sistemlerinin tanıtımı ve kullanımıyla ilgili olarak, bu soruya iki tarafın merkez 

bankaları istişarelerde karar verecek" dedi.(Reuters) 

 

Ürdün kralının Biden ile Tapınak Dağı gerilimleri arasında Beyaz Saray'da görüşmesi 

bekleniyor 

Pazartesi günkü basında çıkan haberlere göre, Ürdün Kralı II. Abdullah'ın bu hafta içinde 

ABD Başkanı Joe Biden ile Beyaz Saray'da görüşmesi planlanırken, Kudüs'teki Tapınak Dağı 

üzerindeki gerilimin gündemin üst sıralarında yer alması bekleniyor. Liderlerin, daha geniş bir 

çatışmayı alevlendirmek ve İsrail ile Ürdün arasındaki bağları zedelemekle tehdit eden kutsal 

Kudüs bölgesindeki parlama noktasındaki baskıyı azaltmaya odaklanacakları bildiriliyor. 

(timesofisrael) 

 

Filipinler seçimleri 2022: Marcos Jr ezici bir cumhurbaşkanlığı zaferi kazandı 

Yirmi yıllık iktidarı bir halk isyanıyla sona eren eski cumhurbaşkanının oğlu ve adaşı 

Ferdinand Marcos Jr, Filipinli seçmenlerin yükselişinin kırılgan demokrasilerini tehlikeye 

atabileceğini söyleyen eleştirmenleri reddetmesiyle Salı günü ezici bir cumhurbaşkanlığı 

seçim zaferi kazanmaya hazır görünüyordu. Ferdinand "Bongbong" Marcos Junior , sayımın 

yüzde 90'ından fazlasının sonuçlanmasıyla neredeyse 30 milyon oy aldı - en yakın rakibi 

liberal aday Leni Robredo'nun iki katından fazla. (thenationalnews) 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev Türkiye'ye geliyor 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Kasım 

Cömert Tokayev'in göreve gelmesinin ardından Türkiye'ye gerçekleştireceği ilk devlet 

ziyareti sırasında yapılacak görüşmelerde, Türkiye ile Kazakistan arasındaki stratejik ortaklık 
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seviyesindeki ilişkiler tüm boyutlarıyla değerlendirilecek, ikili ve çok taraflı düzeyde 

işbirliğinin geliştirilmesi için atılabilecek adımlar ele alınacak. (TRT Haber) 

Güney Kore'nin yeni cumhurbaşkanı, Kuzey'in tehdit oluşturduğunu ancak görüşmelere 

kapılarının açık olduğunu söyledi 

Güney Kore'nin yeni cumhurbaşkanı Yoon Suk-yeol Salı günü yaptığı açıklamada, Kuzey 

Kore'nin silah programlarının bir tehdit oluşturduğunu, ancak Kuzey'in nükleer silahlardan 

arındırma taahhüdünde bulunması halinde “cüretkar” bir ekonomik plan sunmaya hazır 

olduğunu söyledi. (nbcnews) 

6. ABD: 

ABD'den Rus banka yöneticileri ile 3 Rus televizyon kanalına yaptırım 

G7 liderlerinin çevrimiçi olarak Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'nin katılımıyla 

düzenledikleri zirvenin ardından ABD'den Rusya'ya yeni yaptırımlar geldi.ABD Hazine 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rusya'nın savaş kabiliyeti açısından kritik önem taşıyan 

kişi ve kuruluşların yaptırım listesine eklendiği aktarıldı. Açıklamada, bunlar arasında 

Rusya'nın en önemli iki bankasının yönetim kurulu üyeleri, bir Rus devlet bankası ve 10 bağlı 

kuruluşu, devlet destekli bir silah üreticisi ile devlet kontrolündeki üç televizyon kanalının yer 

aldığı kaydedildi. Bu kapsamda Rusya'nın en büyük bankası Sberbank'ın 8 yönetim kurulu 

üyesinin yaptırım listesine alındığı belirtilen açıklamada, ülkenin önemli bankalarından 

Gazprombank'ın da 27 yönetim kurulu üyesinin yaptırım listesine eklendiği duyuruldu. (AA) 

Kanada Başbakanı’ndan Rusya açıklaması 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Rusya'nın başlattığı savaşın derin izlerinin görüldüğü Kiev 

yakınlarındaki İrpin şehrine ziyarette bulundu.Ziyaret sırasında Ukrayna Devlet Başkanı 

Vladimir Zelenskiy ile de bir araya gelen Trudeau, Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda bir basın 

toplantısı düzenledi. Trudeau, Ukrayna'da "iğrenç savaş suçları" işlendiğini ve bunlardan da 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in sorumlu olduğunu söyledi. (TRT Haber) 
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ABD, Finlandiya'ya yüklü miktarda silah sevk etti 

ABD, Finlandiya'ya 2 – 13 Mayıs 2022 tarihlerinde düzenlenen “Arrow 22” adlı tatbikat için 

yüklü miktarda silah sevk etti. Bu askeri ekipmanın tatbikattan sonra da Finlandiya'nın NATO 

üyeliğine kadar kalacağı bildirildi. Rusya'nın Ukrayna'ya saldırı gerekçesi NATO üyeliği idi.  

Pentagon Basın Sözcüsü John F. Kirby, savunma bakanının  ek destek için minnettar 

olduğunu söyledi 

Kirby, Austin'in Reznikov Başkanı Joe Biden'ın Cuma günü yaptığı açıklamada , Ukrayna 

silahlı kuvvetlerine topçu, karşı topçu radarları ve elektronik karıştırma ekipmanı içeren 

öğeler sağlamaya devam etmek için  başkanlıktan çekilme yetkisine 150 milyon dolarlık ek 

bir yetki verildiğini duyurduğunu söyledi. Kirby, Austin'in Amerika'nın Ukrayna'nın Rus 

saldırganlığına karşı koyma kapasitesini güçlendirme konusundaki kalıcı kararlılığını 

vurguladı ve bakanı müttefikler ve ortaklarla güvenlik yardımı çabalarında devam eden 

koordinasyon konusunda bilgilendirdiğini söyledi.  (ABD Savunma Bakanlığı) 

Biden, Ukrayna'ya Daha Fazla Güvenlik Yardımı Sağlamak İçin Borç Verme Yasasını 

İmzaladı 

Joe Biden, "2022 Ukrayna Demokrasi Savunma Borç Kiralama Yasası"nı yasalaştırdı. Yasa, 

idareye 2023 mali yılı boyunca Ukrayna ve diğer Doğu Avrupa ülkelerine askeri teçhizat 

ödünç verme veya kiralama yetkisi veriyor. Yasa, idareyi, askeri teçhizatın yabancı ülkelere 

ödünç verilmesini veya kiralanmasını düzenleyen, örneğin kredinin süresine ilişkin beş yıllık 

sınır veya alıcı ülkelerin Birleşik Devletler tarafından yapılan tüm masrafları ödemesi şartı 

gibi belirli yasa hükümlerinden muaf tutacaktır. Devletler savunma teçhizatını kiralamakta. 

(ABD Savunma Bakanlığı) 

ABD, Ukraynalı Sivillerin Rusya'ya İsteyerek Gittiği İddialarını Yalanladı 

Pentagon Pazartesi günü Rusya'nın bazı Ukraynalı sivillerin isteyerek Rusya'ya seyahat ettiği 

yönündeki iddialarını yalanladı. Rus haber ajansı TASS, işgalin başlamasından bu yana 

200.000'e yakın çocuk da dahil olmak üzere 1 milyondan fazla Ukraynalı sivilin Rusya'ya 

taşındığını bildirdi. Associated Press'e göre Ukrayna, potansiyel olarak rehine olarak 

kullanılabilecekleri konusunda uyarırken, Kremlin Rusya'ya isteyerek taşınmaları konusunda 

ısrar etti. (newsweek) 
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7. RUSYA: 

Rusya Devlet Başkanı Putin, 9 Mayıs'ta kısa bir konuşma yaptı 

Sovyetlerin Nazi Almanyası'na karşı kazandığı zaferden ve Batı/NATO/Ukrayna'nın Rusya'yı 

yok etmek istediğinden bahsetti. Putin, geçit töreninde Ukrayna'da savaşan askerler olduğunu 

söyledi. Nazileri yenen Sovyet askerlerinden ilham aldıklarını söyledi.  “Donbas milisleri ve 

Rus ordusu, Büyük Vatanseverlik Savaşı kahramanlarının ölümüne savunduğu kendi 

topraklarında savaşıyor.” (kremlin.ru) 

 

Rus Büyükelçiye Saldırı 

Rusya'nın Polonya Büyükelçisi Sergei Andreev'e Sovyet askerlerinin mezarlığına çiçek 

bırakma girişimi sırasında kırmızı boya ile saldırı düzenlendi. Elçinin saldırı sonrası 

Varşova'daki Sovyet askerlerinin mezarlığına çelenk koyamadan ayrıldığı duyuruldu. 

  

  

 

 


